
Terça, 04 de novembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1075 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

CONTRATO Nº 001/2025-00401030/2025 ............................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 2

CONTRATO Nº 001/2025-0071104/2025 ............................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

CONTRATO Nº 001/2025-0142910/2025 ............................................................................................... 2

Página 1/4



Terça, 04 de novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1075
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2025-00401030/2025

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 001/2025-00401030/2025.
PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO E A EMPRESA: SENC -
SOLUCOES EM ENGENHARIA
CONSTRUTIVA LTDA – CNPJ Nº
17.372.299/0001-08. OBJETO: Conclusão da
construção de Escola de Educação Infantil tipo B
- padrão FNDE no município de Montes Altos -
MA. DATA DO CONTRATO: 30/10/2025 -
VIGÊNCIA: O prazo de execução dos
serviços/obras será de 06 (seis) meses, a partir da
data de assinatura deste contrato, de acordo com o
cronograma físico financeiro. VALOR TOTAL:
R$ 1.998.500,00 (um milhão, novecentos e
noventa e oito mil, quinhentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07 – FUNDEB;
12.365.0401.1-026 - DESCRIÇÃO:
Construção/Ampliação/Reforma dos Prédios do
Ensino infantil; Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 - Obra e Instalações. DOMINGOS
PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal.
MONTES ALTOS - MA, 30 de outubro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: 9609esbo07y20251104111138

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

CONTRATO Nº 001/2025-0071104/2025

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 001/2025-0071104/2025.
PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE  E
A EMPRESA: A CONSTRUTORA
TRIANGULAR LTDA – CNPJ
Nº 07.424.217/0001-78 .  OBJETO:  contratação
de empresa para execução da Construção de
Portais no Município de Montes Altos - MA.
DATA DO CONTRATO: 04/11/2025 -
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado a partir de
sua assinatura e o prazo de execução dos
serviços/obras será de 03 (três) meses, a partir da
data de assinatura deste contrato, de acordo com o
cronograma físico financeiro. VALOR
TOTAL: R$ 424.999,85 (quatrocentos e vinte e
quatro mil novecentos e noventa e nove reais e
oitenta e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 22 – Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Serviços Públicos e
Transportes; 04.122.051.1-093 – Construção de
Portais; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 -
Obra e Instalações. DOMINGOS PINHEIRO
CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES
ALTOS - MA, 04 de novembro de 2025.

 

   

 
Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop
Código identificador: u2jv94ntzs220251104151134

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 001/2025-0142910/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 001/2025-0142910/2025.
PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

Página 2/4



Terça, 04 de novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1075
ISSN 2764-3190  

SAÚDE E A EMPRESA: IMPERGAS COM.
DEGASES E IMPORTAÇÃOLTDA – CNPJ Nº
10.869.706/0001-48.OBJETO: fornecimento de
oxigênio medicinais e assessórios para atender as
necessidades do Município de Montes Altos/MA.
DATA DO CONTRATO: 29/10/2025 -
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da
data da sua assinatura. VALOR TOTAL: R$
62.444,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10 – Fundo Municipal de
Saúde; 10.302.0210.2-038 - DESCRIÇÃO:
Manutenção do Hospital Municipal; 3.3.90.30.00
– Material de Consumo. DOMINGOS
PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal.
MONTES ALTOS - MA, 29 de outubro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: jha0wmtrad20251104151146

Página 3/4



Terça, 04 de novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1075
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 001/2025-00401030/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	CONTRATO Nº 001/2025-0071104/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	CONTRATO Nº 001/2025-0142910/2025


		2025-11-05T02:07:35+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




